[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 09.01.2023                                                                                                 №  1А
О признании многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: дер. Верховье,
ул. Поселковая, дом 1 аварийным и подлежащим сносу
   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 24.02.2018  № 2 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и согласно экспертному заключению обследования многоквартирного жилого дома с целью определения технического состояния здания по адресу: Смоленская  область, Смоленский район, дер. Верховье, ул. Поселковая, д. 1, выполненному специализированной организацией ООО «Многофункциональный центр бюро инвентаризации, оценки и межевания», руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения, Администрация Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
       1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Смоленская область, Смоленский район, дер. Верховье, ул. Поселковая,  д. 1, аварийным и подлежащим сносу.
         2. Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу, осуществить в срок до 01.01.2025г.
         3. Уведомить нанимателей жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района  Смоленской области                         И.П.Андреюшкин